
C O M U N E     D I     B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Servizio Elettorale

DETERMINAZIONE      DI     IMPEGNO  N.  06

OGGETTO:  Impegno  di  spesa  per  acquisto  pratica  adempimenti  in  occasioni  del

Referendum Costituzionale  del 04-12-2016.  CIG  Z031B870C1

assunta il giorno        SEI        del mese   di      OTTOBRE       dell’anno    2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

- Premesso che per il giorno 04 Dicembre  2016 sono stati convocati i comizi elettorali per il Referendum 
Costituzionale;

- Dato atto che si rende necessario provvedere all'acquisto degli stampati e di altro materiale elettorale, non
forniti direttamente dallo Stato, per far fronte agli adempimenti connessi allo svolgimento dello stesse;

- Visto che la ditta Maggioli di Santarcangelo di Romagna ha preventivato una spesa, per la fornitura della
cartella  elettorale  completa  di  tutti  gli  stampati  e  modulari  necessari  per  svolgere  tutti  gli  adempimenti
relativi alla elezioni di che trattasi, di Euro 180,00 IVA 22% compresa;

- Dato atto che la stessa verrà rimborsata  dallo Stato;

- Preso atto che la Legge 94/2012 di conversione del D.L. n.52 recante" disposizioni urgenti
per la  razionalizzazione della spesa pubblica" dispone che le amministrazioni pubbliche, per
gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria sono tenute a ricorrere
al mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Considerato, inoltre che la spesa  per la fornitura di che trattasi è di importo inferiore ad  Euro
1.000,00.

-  Richiamata la legge n.208/2015 art.1 commi 502-503,c he prevede una deroga per i micro
acquisti di importo inferiore ad Euro 1000,00, e che pertanto non è obbligatorio il risorso al
mercato elettronico o alle piattaforme telematiche;

 -Visto il D.Lgs. 267/2000;

- Visto il vigente regolamento comunale di contabilità

DETERMINA

1. Di  acquistare presso la Ditta Maggioli SpA di Santarcangelo di Romagna  gli stampati e  altro
materiale  elettorale,  non  forniti  direttamente  dallo  Stato,  per  far  fronte  agli  adempimenti  connessi  allo
svolgimento del Referendum Costituzionale del 04-12-2016;

2. Di imputare la spesa di € 180,00 IVA compresa capitolo 1490 (codice bilancio 1.3 – 1.3.2.99.4)



del  bilancio 2016, che presenta la necessaria disponibilità

Bognanco, 06-10-2016

   IL SEGRETARIO COMUNALE
                F.to    Dott. Dario Cerizza

******************

-   Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì   06-10-2016
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
         F.to     Bacchetta  Sara


